
1 
 

 
 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

 
 
 

SEDUTA DEL 28/12/2022                                                                            DELIBERA N. 94 

                                                      
DELIBERAZIONE ORIGINALE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO 
DECENTRATO INTEGRATIVO E DI RIPARTIZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE 2022. 

 
 
     L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di dicembre alle ore 16,10 con la continuazione,  
nella solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta comunale convocata  nei modi  di legge. 
 
Presiede l’adunanza il Sindaco  NUCCI Nunziatina  e sono rispettivamente presenti ed assenti i 
seguenti sigg. 
 

N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI      Nunziatina        Sindaco X  

2 D’ABRUZZO Pasquale Vicesindaco X 
 

 

3 LOMBARDOZZI Vincenzo Assessore  
 

X 

  TOTALI               02 01 

Partecipa alla seduta il  dott.  Domenico DI GIULIO , Vice Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.                                        

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                            (delibera, pagine interne) 
======================================================================= 

  La proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di  regolarità tecnico-contabile  
(art. 49 del T.U 267/00) dal sottoscritto Responsabile dell’Ufficio Finanziario. 
 

======================================================================= 

Lì  28/12/2022 
                       Il Responsabile del Servizio   
                                f.to   (dr. Domenico Di Giulio)           

 

 

 



2 
 

PROPOSTA DI DELIBERA  

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO 
DECENTRATO INTEGRATIVO E DI RIPARTIZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE 2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATE: 
- la propria deliberazione n. 84 del  28/11/2022, esecutiva, con la quale è stata individuata la 
delegazione trattante di parte datoriale abilitata alla contrattazione integrativa e con la quale 
sono state definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine 
alla stipula del contratto decentrato integrativo e di ripartizione del fondo risorse decentrate 
2022; 
- l' ipotesi di contratto decentrato integrativo e di ripartizione del fondo risorse decentrate 2022  
sottoscritta in data 16/12/2022 dai componenti della delegazione trattante di parte pubblica e 
dalla delegazione trattante di parte sindacale (RSU e rappresentante della CSA), prot. n. 
5012 del 20/12/2022; 
 
VISTA la relazione illustrativa sul contratto collettivo decentrato integrativo e sulla ripartizione 
del fondo risorse decentrate 2022 a seguito di preintesa come da verbale della delegazione 
trattante del 16/12/2022 a firma del Responsabile del Servizio -Finanziario (Prot. n. 5069 del 
24/12/2022); 
 
VISTO  il parere favorevole espresso con verbale del  27/12/2022 acquisito al protocollo 
comunale al n. 5106 del 28/12/2022 del revisore dei conti sull' ipotesi di contratto collettivo 
decentrato per l' anno 2022; 
 
CONSTATATA la conformità dell' ipotesi di accordo sopra citata con gli indirizzi e le direttive 
espresse alla delegazione di parte pubblica con la propria deliberazione n 84/2022 nonché 
con le disponibilità e previsioni di bilancio; 
 
RITENUTO di autorizzare la delegazione trattante di parte datoriale alla sottoscrizione 
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo e della ripartizione del fondo risorse 
decentrate 2022 in conformità alla richiamata ipotesi di accordo sottoscritto; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000 espressi dal competente Responsabile del Servizio-Finanziario; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTE le disposizioni vigenti dei contratti collettivi nazionali del comparto Funzioni Locali 
nonché le disposizioni di legge vigenti in materia di contrattazione decentrata integrativa; 
 

 
 



3 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono come integralmente riportate: 
 
1) DI AUTORIZZARE la delegazione trattante di parte datoriale alla sottoscrizione definitiva 
del contratto collettivo decentrato integrativo e della ripartizione del fondo risorse decentrate 
2022, in conformità alla richiamata ipotesi di accordo sottoscritto; 
 
2) DI TRASMETTERE all'Aran e al CNEL, per via telematica, entro cinque giorni dalla sua 
definitiva sottoscrizione, il testo del contratto decentrato integrativo e della ripartizione del 
fondo risorse decentrate 2022, con l' allegata relazione tecnico-finanziaria ed illustrativa con l' 
indicazione delle modalità di copertura dei relativi oneri con riferimento agli strumenti annuali 
e pluriennali di bilancio, ai sensi dell' articolo 46, comma 4, del D.Lgs. n. 165/2001, nonché il  
parere favorevole del revisore dei conti;  
 
3) DI PUBBLICARE, ai sensi dell' articolo 21, comma 2, del D.Lgs. n. 33/2013, il contratto 
decentrato integrativo e la ripartizione del fondo risorse decentrate 2022, con la relazione 
tecnico finanziaria ed illustrativa ed il parere del revisore dei conti, sul sito internet del 
comune, nell' apposita sottosezione dell’ “Amministrazione trasparente”; 
Successivamente, 
 
4) DI DICHIARARE con successiva votazione unanime, la presente delibera immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lsg nr. 267/2000, considerata l’urgenza di 
provvedere alla sottoscrizione del contratto integrativo decentrato per l’anno 2022. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
AVUTA da parte del Presidente lettera della su esposta proposta di deliberazione; 
Con voti favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 

 
DI APPROVARLA nei termini sopra formulati. 
DI DICHIARARE, con successiva votazione unanime, la presente delibera immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art 134, comma 4, del D.Lgs nr. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere 
alla sottoscrizione del contratto integrativo decentrato per l’anno 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



4 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
          IL PRESIDENTE                                                            IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa NUCCI Nunziatina                                              f.to      Dott.   Domenico DI GIULIO  
 
 

                                                  
SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 
- Venga posta in pubblicazione, in data odierna per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico 
di questo comune (art. 32 co.1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) 
-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 28/12/2022   
                                                                                                                IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               f.to     Dott.  Domenico DI GIULIO      
                                                                                                                    _______________________ 

                              
RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune in data odierna  e vi 
resterà ininterrottamente, in libera visione, per quindici  giorni consecutivi, a partire dal 28/12/2022   al 
12/01/2023               a norma dell’ art.. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  
 
- Reg. pubbl. n°  452  
Sant’Angelo del Pesco, lì 28/12/2022    

                                                                                                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                f.to     Dott.  Domenico DI GIULIO                                      

               ________________________ 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì       

                                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       Dott.  Domenico DI GIULIO  

                                                                                                        ________________________ 
 

 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  
 
(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune per 
dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
( X ) Il giorno 28/12/2022 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 28/12/2022 

                                                                                                                IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              f.to      Dott.  Domenico DI GIULIO  


